PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

\

LEI MUNICIPALN9 43/85

Autoriza ao Poo.er Executivo abrir Crédito
Adicional Suplementar, no valor de Cr$ ••
450.000.000, aponta recurso e dá outras -
providências •

.•. o ,PREF,EITOMUNICIPALDENOVOHIlMBUROO:
Faço saber que b Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e pranul-

go a seguinte lei: '
Art- 19 - Fica o Poo.er Executivo autorizado a abrir Crédito Adicio

nal Suplementar, até o valor de Cr$ 450.000.000 (Quatrocentos e cinqüenta milhões =
de crUzeiros), na seguinte Dotação Orçamentária:

09
02
03.00.0000.000
03.07.0000.000
03.07.0210.000
03.07.0211. 452

SOCREI'ARIADEOBRAS
DEPARTAMENTODEOBRAS
ADMINISTRAÇ'Í\OE PIANEJAMENTO
ADMINISTRAÇ'Í\O
ADMINISTRAçAoGERAL
AQUISIÇÃODEBENSIMóVEIS
4110 - OBRASE INSTALAçOES••••••••••••••••••••••••

'roI'AL00 CRIDI'IOADICIONALSUPLEMENTAR•••••••••••••

450.000.000

450.000.000

_ Art. 29 - Servirá de recurso para atender a despesa prevista no é3!:.
ligo anterior pa:i:tê da Receita a Maior prevista para o corrente exercício, no valor

de Cr$ 450.000.000 (quatrocentos e cinqüenta milhões de cruzeiros) •

Art. 39 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo.

/0 gadas ,as disposições, em contrário.

GABINETEDOPREFEI'IOMUNICIPALDE-NOVOHAMBUROO,aos dezoito (18) -

dias do mês de junho do ano de 1985. - /'//
/ . , 4

/,(.t:1~.Cd-ú'-t~
//

,~:~:mm~~
ilJ~
HENRIQUEFOSCARINI
io de Planejamento